UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:              /STP-VP
V/v triển khai Thông báo số 45/TB-

BQLTS ngày 18/5/2021 của Ban

quản lý Trụ Sở Khối nhà nước thực

hiện các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày              tháng   5   năm 2021

Kính gửi: Các phòng chuyên môn và tương đương

Sở Tư pháp nhận được Thông báo số 45/TB-BQLTS ngày 18/5/2021 của

Ban quản lý Trụ sở Khối Nhà nước về việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 trong Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh. Về việc này, Giám đốc Sở

Tư pháp yêu cầu thủ trưởng các phòng chuyên môn và tương đương triển khai đến

toàn thể công chức, người lao động:

1. Nghiêm túc thực hiện yêu cầu 5K “Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng

cách – Không tụ tập – Khai báo y tế” của Bộ Y tế; tiến hành đo thân nhiệt và rửa

tay sát khuẩn trước khi vào Trụ sở; hạn chế sử dụng thang máy.

2. Tất cả công chức, người lao động có sử dụng điện thoại thông minh tiến

hành cài đặt ứng dụng Bluezone, khai báo y tế tự nguyện Ncovi nhằm phục vụ việc

truy vết, khoanh vùng sự lây lan của dịch bệnh.

3. Thực hiện nghiêm các quy định, chỉ đạo về phòng, chống dịch; tăng

cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức trách nhiệm của bản thân và vận

động người thân hạn chế đi ra ngoài, tập trung nơi đông người, giữ khoảng cách an

toàn khi tiếp xúc; không được chủ quan, lơ là, luôn đề cao cảnh giác phòng, chống

dịch. Khi phát hiện các trường hợp nghi ngờ nhập cảnh trái phép cần lập tức thông

báo ngay cho chính quyền địa phương để tổ chức cách ly, xử lý kịp thời.

4. Trường hợp nghi ngời nhiễm bệnh hoặc tiếp xúc với người bệnh, có biểu

hiện sốt, ho phải đến các cơ sở y tế khám, không tự ý mua và uống thuốc, đồng thời

báo cáo Giám đốc Sở để kịp thời xử lý.

5. Hạn chế tiếp khách trong Trụ sở Khối nhà nước, trường hợp khách đến

liên hệ công tác thì đăng ký và bố trí tại Phòng tiếp công dân (bên ngoài hàng rào,

phía cổng gác trụ sở).

Thông báo số 45/TB-BQLTS ngày 18/5/2021 của Ban quản lý Trụ sở Khối

Nhà nước được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ:

http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Xuân Đào

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-05-20T11:23:24+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-20T16:38:30+0700
	Võ Thị Xuân Đào
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-05-20T16:50:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-05-20T16:50:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-05-20T16:51:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!